2

Постановление администрации Сосновского муниципального района от 09.03.2021г. № 241
	О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями Сосновского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего и дошкольного образования, Администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения за территориями Сосновского муниципального района (Приложение).
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Сосновского муниципального района от 28.01.2020 года № 28 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями Сосновского муниципального района».
3. Управлению муниципальной службы администрации района (Осиповой О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и разместить его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района (Аллеборн Т.В.).
Глава Сосновского

муниципального района

Е.Г. Ваганов
Приложение
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
     от 09.03. 2021 г. N 241
Муниципальные образовательные учреждения,

 закрепленные за территориями Сосновского муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципального образовательного учреждения, адрес
	Закрепленная территория
	Наименование муниципального дошкольного образовательного учреждения, адрес
	Закрепленная территория

	1.
	МОУ Архангельская СОШ *
456537, Челябинская область, Сосновский район,

с. Архангельское, ул. Набережная, 1/А
	с. Архангельское
	МДОУ №23
456536, Челябинская область, Сосновский район,
с. Архангельское, ул. Садовая, 54
	с. Архангельское

	2.
	МОУ «Б-Баландинская ООШ» * 456517, Челябинская область, Сосновский район, с. Б-Баландино, ул. Озерная, 20/А
	с. Б-Баландино,

д. Прохорово

	3.
	МОУ «Вознесенская ООШ» * 456505, Челябинская область, Сосновский район, с. Вознесенка, ул. Школьная, 6
	с. Вознесенка

	4.
	МОУ «Долгодеревенская СОШ» * 456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, ул. Строительная, 6
	с. Долгодеревенское,

д. Шигаево,

д. Урефты
	МДОУ «д/с кв  №1 с.Долгодеревенского»
456510, Челябинская область, Сосновский район, с.Долгодеревенское, ул.Гагарина, д.1
МДОУ «ДС КВ» №2
456510, Челябинская область, Сосновский район, с.Долгодеревенское, ул.Ленина,

д. 30

МДОУ «Д/С КВ №3»
456510, Челябинская область, Сосновский район, с.Долгодеревенское,
пер.Школьный, д.17
	с. Долгодеревенское,

д. Шигаево,

д. Урефты

	5.
	МОУ «Есаульская СОШ»

456530, Челябинская область, Сосновский район, п. Есаульский, ул. Гагарина, 1 А
	п. Есаульский,

д. Заварухино,

д. Ключевка,

д. Ужевка
	МДОУ «Детский сад №40

п. Есаульский»
456530, Челябинская область, Сосновский район,

п. Есаульский, ул. Бердюгина, д. 4
	п. Есаульский,

д. Ключевка,

д. Ужевка

	6.
	МОУ «Касаргинская СОШ» * 456510, Челябинская область, Сосновский район, д. Касарги, ул. Школьная, 14
	д. Касарги,

п. Касарги, ж/д разъезд,

п. Кисегачинский

	7.
	МОУ «Краснопольская СОШ» * 456512, Челябинская область, Сосновский район, п.Красное Поле, ул. Солнечная, 1
	п. Красное Поле,

д. Ключи,

д. Моховички,

п. Прудный
	МДОУ «Д/с №25 п. Красное поле»

456512, Челябинская область, Сосновский район, п. Красное поле, ул. Героя Советского Союза Шкенёва, д. 2Б
	п. Красное поле,

д. Ключи,

д. Моховички,

п. Прудный,

д. Заварухино

	8.
	МОУ Кременкульская СОШ * 456501, Челябинская область, Сосновский район, с. Кременкуль, ул. Ленина, 17
	с. Кременкуль,

п. Новый Кременкуль,

д. Альмеева,

с. Большие Харлуши,

п. Западный,

д. Костыли,

д. Мамаева,

п. Садовый,

п. Вавиловец,

п. Терема,

д. Малиновка***,

п. Северный***,

д. Осиновка***
	МДОУ «ДС комбинированного вида №13»
456501, Челябинская область, Сосновский район,

с. Кременкуль, ул. Ленина, д.7 Б
МДОУ «ДС №50  п. Западный»
456518, Челябинская область, Сосновский район, п.Западный, ул.Правобережная, д.1
МДОУ «ДС №51 п. Западный»
456518, Челябинская область, Сосновский район, п. Западный, ул. Береговая, д.9
	с. Кременкуль,

п. Новый Кременкуль,

д. Альмеева,

с. Большие Харлуши,

д. Костыли,

д. Малышево,

д. Мамаева,

п. Северный,

д. Осиновка,

п. Садовый,

д. Малиновка

п. Вавиловец,

п. Терема
п. Западный

	9.
	МОУ «Малиновская ООШ» * 456518, Челябинская область, Сосновский район, д. Малиновка, ул. Школьная, 6/а
	д. Малиновка,

п. Северный,

д. Осиновка

	10.
	МОУ «Мирненская СОШ»

456514, Челябинская область, Сосновский район, п. Мирный, ул. Школьная, 6
	п. Мирный,

д. Бухарино,

д. Медиак
	МДОУ №12
456514, Челябинская область, Сосновский район,
п.Мирный, ул.Школьная, д.10
	п. Мирный,

д. Бухарино,

д. Медиак,

	11.
	МОУ «СОШ п.Полевой»
456507, Челябинская область, Сосновский район, п. Полевой, ул. Центральная
	п. Полевой,
д. Глинка,

ж/д разъезд 16 км,

с. Вознесенка***
	МДОУ «Д/С КВ  №118

п. Полевой»
456507, Челябинская область, Сосновский район, п.Полевой, ул.Лесная, д.18
	п. Полевой,
с. Вознесенка,

д. Глинка,
ж/д разъезд 16 км

	12.
	МОУ «Полетаевская СОШ» * 456520, Челябинская область, Сосновский район, п. Полетаево, ул. Лесная, 1
	п. Полетаево,

п. Биргильда (ж/д ст.),

п. Витаминный

п. Новотроицкий

с. Полетаево-1,

д. Полетаево-2,

п. Полетаево-2,

с. Чипышево
д. Бутаки

п.Верхние Малюки

п. Ленинский
	МДОУ №48
456539, Челябинская область, Сосновский район, д. Бутаки,

ул. Труда, д.19

МДОУ д/с №10 п.Полетаево
456520, Челябинская область, Сосновский район, п.Полетаево,
ул. Пионерская, д.34
	д. Бутаки,
п.Полетаево,

п. Биргильда (ж/д ст.),

п. Витаминный,

п. Новотроицкий,

с. Полетаево-1,

п.Полетаево -2 (ж/д разъезд),

д. Полетаево-2,

с. Чипышево
д. Верхние Малюки

п.Ленинский

	13.
	МОУ «Рощинская СОШ» *
456513, Челябинская область, Сосновский район, п. Рощино,

ул. Ленина, 3
	п. Рощино,

д. Казанцево**,

д. Новое Поле**
	МДОУ «ДСКВ №19 п.Рощино»
456513, Челябинская область, Сосновский район, п. Рощино,

ул. Ленина, д.15

МДОУ ЦРР  №20 п.Рощино
456513, Челябинская область, Сосновский район, п. Рощино,

ул. Ленина, д.13 А
	п. Рощино

	14.
	МОУ «Саккуловская СОШ» * 456503, Челябинская область, Сосновский район, п. Саккулово, ул. Мира, 7
	п. Саккулово,

д. Султаева,

д. Шимаковка,

д. Этимганова,

д. Большое Таскино***,
д. Чишма***,

д. Смольное***
	МДОУ №15
456503, Челябинская область, Сосновский район, п. Саккулово,

ул. Центральная, д.1

	п. Саккулово,

д. Султаева,

д. Шимаковка,

д. Этимганова,

	15.
	МОУ «Саргазинская СОШ» * 456531, Челябинская область, Сосновский район, п. Саргазы, ул. Мира, 10
	п. Саргазы, д. Таловка,

п. Малая Сосновка,

п. Серозак,

ж/д станция,

п. Южно-Челябинский

Прииск, ст. Смолино
	МДОУ  № 7  п. Саргазы
456531, Челябинская область, Сосновский район, п. Саргазы,

ул. Мира, д.10 а

	п. Саргазы, д. Таловка,
п. Малая Сосновка,

п. Серозак,

ж/д станция,

п. Южно-Челябинский

Прииск, ст. Смолино

	16.
	МОУ «Славинская НОШ»
456518, Челябинская область, Сосновский район, д. Казанцево, ул. Уфимская, д. 9
	д. Казанцево,

д. Новое Поле
	МДОУ «Д/с  №18 д. Казанцево»

456510, Челябинская область, Сосновский район, д.Казанцево, ул.Уфимская, д.1
	д. Казанцево,

д. Новое Поле

	17.
	МОУ «Сирюсинская СОШ»

456534, Челябинская область, Сосновский район,

с. Туктубаево,

ул. Плановая, 7/А
	с. Туктубаево,

п. Высокий,

д. Алишева
	МДОУ № 35
456534, Челябинская область, Сосновский район, с. Туктубаево,

ул. Плановая, д.5а
	с. Туктубаево,

п. Высокий,

д. Алишева

	18.
	МОУ «Смольнинская ООШ» * 456518, Челябинская область, Сосновский район, д. Смольное, ул. Школьная, 5
	д. Смольное,

д. Большое Таскино,

д. Чишма

	19.
	«МОУ Солнечная СОШ» *

456516, Челябинская область, Сосновский район, п. Солнечный, ул. Мира, 13
	п. Солнечный,

п. Сагаусты,

п. Нагорный,
п. Полянный,

с. Б-Баландино ***,

д. Прохорово ***
	МДОУ №14
456516, Челябинская область, Сосновский район, п. Солнечный, ул.Гагарина, д.30
	п. Солнечный,

п. Сагаусты,

д. Прохорово,

п. Нагорный,

п. Полянный,

с. Большое Баландино

	20.
	МОУ «Теченская СОШ»

456508, Челябинская область, Сосновский район, п.Теченский, ул. Школьная, 17
	п. Теченский,

д. Киржакуль
	МДОУ №36
456508, Челябинская область, Сосновский район, п.Теченский, ул.Школьная, д.15
	п. Теченский,

д. Киржакуль

	21.
	МОУ «Томинская СОШ»

456537, Челябинская область, Сосновский район,

п. Томинский, ул. Мира, 10
	п. Томинский,

д. Мичурино,

д. Томино,

п. Томино ж/д разъезд,

п. Полина
	МДОУ «д/с №6  п. Томинский»
456537, Челябинская область, Сосновский район, п. Томинский,

ул. Мира, д.12 А
	п. Томинский,

д. Мичурино,

д. Томино,

п. Томино ж/д разъезд, п. Полина

	22.
	МОУ «Трубненская СОШ»,

456525, Челябинская область, Сосновский район, п. Трубный, ул. Комсомольская,3
	п. Трубный,

с. Кайгородово,

д. Малышево,

д. Трифоново
	МДОУ №17
456525, Челябинская область, Сосновский район, п.Трубный, ул.Пионерская, д.8
	п. Трубный,

с. Кайгородово,

д. Трифоново

* при школах функционируют дошкольные группы
** обучающиеся 5-11 классов (для получения основного общего и среднего общего образования)
*** обучающиеся 10-11 классов (для получения среднего общего образования)